[image: image1.emf]    ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА   ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА     РЕШЕНИЕ       О  внесение изменений в  П лан   работы  К онтрольно - счет ной палаты  Кондинского района на  второе   полугодие 20 11   года , утвержденн ый   решением Думы Ко ндинского района от 02 июня  2011 года   №103              На основании   Постановления совместного совещания при прокуратуре  Кондинского района «О дополнительных мерах по исполнен ию поручения  Президента Р оссийской  Ф едерации   о проведении проверки эффективности  использования организациями коммунального комплекса финансовых  ресурсов на территории Кондинского района», р ассмотрев  П лан   работы  К онтрольно - счетной палаты Кондинского района на  второе   полугоди е 20 11   года,  руководствуясь  У став ом   Кондинского района, Дума Кондинского  района  решила:   1. Утвердить   П лан работы Контрольно - счетной палаты Кондинского   района на  второе   полугодие 20 11   года  в новой редакции  (приложение ).   2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и  разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Кондинского района.   3. Настоящее решение вступает в силу после официального  опубликования.   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Думы Кондинского района пятого созыва по бюджету  и экономике (А.О.Густов).       Глава   К ондинского района                             В.Ф. Редикульцев       п гт .   Междуреченский     30 июня  20 1 1   года   №  121

	Приложение к решению Думы Кондинского района от 30.06.2011 № 121

ПЛАН РАБОТЫ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ
 ДУМЫ КОНДИНСКОГО РАЙОНА НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2011 ГОДА

	№ п.п.
	Перечень мероприятий
	Срок выполнения

	1
	2
	3

	Контрольные мероприятия

	1
	Совместная проверка с прокуратурой Кондинского района и Администрацией Кондинского района по эффективности использования финансовых ресурсов:
1.ООО «Междуреченская жилищно-коммунальная компания»;
2. Междуреченский РМУП «ТВК».
	Июль

	2
	Совместная проверка с прокуратурой Кондинского района и Администрацией Кондинского района по эффективности использования финансовых ресурсов:

1.ООО «Комплекс коммунальных платежей» п.Кондинское;

2. ТСЖ «Конда» п.Кондинское.
	Август

	3.
	Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа в муниципальном учреждении дополнительного образования детей Районная детско-юношеская спортивная школа

	Август

	4.
	Совместная проверка с прокуратурой Кондинского района и Администрацией Кондинского района по эффективности использования финансовых ресурсов:

1.Морткинское ТСЖ;

2. ООО «Морткинское ЖКХ».
	Сентябрь

	5.
	Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа в Управлении ЖКХ администрации Кондинского района, в администрациях городских и сельских поселений, управляющих компаниях целевой районной программы «Наш дом» на 2011-2013 годы, утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 25.11.2010г. №1607 (с изменениями от 28.04.2011г.№617)
	Сентябрь
-декабрь

	6.
	Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа в Комитете по здравоохранению администрации Кондинского района
	Октябрь

	7.
	Совместная проверка с прокуратурой Кондинского района и Администрацией Кондинского района по эффективности использования финансовых ресурсов:

1.ОАО «Теплоэнергия» п.Луговой;

2. ООО «Спектр-Л».
	Октябрь

	8.
	Совместная проверка с прокуратурой Кондинского района и Администрацией Кондинского района по эффективности использования финансовых ресурсов:

1.ООО «Теплотехсервис» с.Болчары;

2. ООО «Ник» с.Мулымья;

3. ООО «Половинкинское ЖКХ».
	Ноябрь

	9.
	Проверка МУ Куминская участковая больница.

1. Проверка рационального и эффективного использования средств местного бюджета.

 2. Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа.
	Декабрь

	10.
	Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа в Управлении образования администрации Кондинского района.
	Декабрь

	11.
	Проведение проверок исполнения представлений контрольно-счетной палаты по устранению выявленных в 2011 году нарушений.
	В течение полугодия

	12.
	Дополнительные проверки по решениям Думы Кондинского района и распоряжениям Главы Кондинского района.
	В течение полугодия

	Экспертно-аналитические мероприятия

	1.
	Проведение экспертизы проекта бюджета муниципального образования Кондинский район на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов.
	Ноябрь

	2.
	Экспертиза внесений изменений в бюджет муниципального образования Кондинский район.
	В течение полугодия

	3.
	Подготовка плана работы Контрольно-счётной палаты на первое полугодие 2012 года
	Декабрь

	4.
	Проведение экспертизы и подготовка заключений на проекты нормативных актов, регулирующие формирование и использование средств бюджета района
	По мере поступления в контрольно-счетную палату

	Информационная деятельность

	1.
	Подготовка и представление в Думу Кондинского района отчета о работе контрольно-счетной палаты за первое полугодие 2011 года.
	Сентябрь

_1370898469.doc
[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесение изменений в План работы Контрольно-счетной палаты Кондинского района на второе полугодие 2011 года, утвержденный решением Думы Кондинского района от 02 июня 2011 года №103

На основании Постановления совместного совещания при прокуратуре Кондинского района «О дополнительных мерах по исполнению поручения Президента Российской Федерации о проведении проверки эффективности использования организациями коммунального комплекса финансовых ресурсов на территории Кондинского района», рассмотрев План работы Контрольно-счетной палаты Кондинского района на второе полугодие 2011 года, руководствуясь Уставом Кондинского района, Дума Кондинского района решила:

1. Утвердить План работы Контрольно-счетной палаты Кондинского

района на второе полугодие 2011 года в новой редакции (приложение).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Кондинского района пятого созыва по бюджету и экономике (А.О.Густов).

Глава Кондинского района

  В.Ф.Редикульцев

пгт. Междуреченский

 30 июня 2011 года

№ ​​​121

		Приложение к решению Думы Кондинского района от 30.06.2011 № 121

ПЛАН РАБОТЫ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

 ДУМЫ КОНДИНСКОГО РАЙОНА НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2011 ГОДА

		№ п.п.

		Перечень мероприятий

		Срок выполнения

		1

		2

		3

		Контрольные мероприятия

		1.

		Проверка муниципального учреждения здравоохранения  Междуреченская районная больница.

1.  Проверка рационального и эффективного использования средств местного бюджета.

      2. Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа.

		Июль

Август

		2.

		Проверка муниципального бюджетного образовательного учреждения Ушьинская средняя общеобразовательная школа:

1.  Проверка рационального и эффективного использования средств местного бюджета.

      2. Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа.

		Июль

Август

		3.

		  Проверка рационального и эффективного использования средств местного бюджета в сельском поселении Мулымья

		Август

		4.

		Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа в муниципальном учреждении дополнительного образования детей Районная детско-юношеская спортивная школа

		Август

		5.

		Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа в отделе по опеке и попечительству администрации Кондинского района

		Сентябрь

		6.

		Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа в отделе по жилищной политике администрации Кондинского района целевой районной программы «Наш дом» на 2011-2013 годы, утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 25.11.2010г. №1607

		Сентябрь

		7.

		Проверка рационального и эффективного использования бюджетных средств направленных на обеспечение функционирования и развития объектов жилищно-коммунальной сферы:

1. Осуществление проверки соблюдения условий получений субсидий, кредитов, гарантий за счет средств соответствующих бюджетов;

2. Осуществление проверки целевого расходования средств бюджета районных целевых программ.

		Сентябрь - Ноябрь

		8.

		Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа в Комитете по здравоохранению администрации Кондинского района

		Октябрь

		9.

		Проверка МУ ДОД «Детская музыкальная школа» пгт.Кондинское

1. Проверка рационального и эффективного использования средств местного бюджета.

2. Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа.

		Декабрь

		10.

		Проверка в администрации городское поселение Кондинское:

3. Проверка рационального и эффективного использования средств местного бюджета.

4. Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа.

		Декабрь

		11.

		Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа в Управлении образования администрации Кондинского района.

		Декабрь

		12.

		Проведение проверок исполнения представлений контрольно-счетной палаты по устранению выявленных в 2011 году нарушений.

		В течение полугодия

		13.

		Дополнительные проверки по решениям Думы Кондинского района и распоряжениям Главы Кондинского района.

		В течение полугодия

		Экспертно-аналитические мероприятия

		1.

		Проведение экспертизы проекта бюджета муниципального образования Кондинский район на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов.

		Ноябрь

		2.

		Экспертиза внесений изменений в бюджет муниципального образования Кондинский район.

		В течение полугодия

		3.

		Подготовка плана работы Контрольно-счётной палаты на первое полугодие 2012 года

		Декабрь

		4.

		Проведение экспертизы и подготовка заключений на проекты нормативных актов, регулирующие формирование и использование средств бюджета района

		По мере поступления в контрольно-счетную палату

		Информационная деятельность

		1.

		Подготовка и представление в Думу Кондинского района отчета о работе контрольно-счетной палаты за первое полугодие 2011 года.

		Сентябрь